
会員各位 

賛助会員各位  

 

                                令和 2年 12月 吉日 

一般社団法人日本在宅栄養管理学会 

九州・沖縄ブロック長 

 水島美保 

   （公印省略） 

 

 

一般社団法人日本在宅栄養管理学会(訪栄研)九州・沖縄ブロック WEB研修会のご案内 

 

 時下、益々ご清栄のことと拝察申し上げます。日頃より、本会へのご理解・ご協力をいただき、 

ありがとうございます。さて、このたび標記の件、下記にて開催いたします。 

今回は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、WEB 研修としオンデマンド配信にて開催する 

運びとなりました。テーマは『感染症』です。 

    今年度は新型コロナウイルス感染に伴い、各地での活動にも大変ご苦労されたことと思います。 

感染症を正しく理解し、今後の栄養管理につなげていければ幸いでます。 

ご多忙中とは存じますが、多数ご参加くださいますよう宜しくお願いいたします。 

   早期終息と一日も早く皆様にお目にかかれますよう願いを込めて、ご案内を差し上げております。 

 

 

記 

 

 

1.配信日時： 令和 3年 2月 20 日（土）～2月 27日（土） 配信    

 

2.定員：100 名 日本在宅栄養管理学会九州沖縄ブロック会員優先（先着順） 

 

3.申し込み締め切り：令和 3 年 2 月 6 日（土）厳守 

 

4.内容： テーマ『感染症』 

     ①『感染症と戦うための栄養管理』 講師：吉田貞夫氏  

（医療法人ちゅうざん会 ちゅうざん病院副院長 リハビリテーション科） 

②『在宅訪問管理栄養士の今後…これからの九州沖縄ブロック』 講師：水島美保  

（日本在宅栄養管理学会九州沖縄ブロック長・もぐもぐ大阪代表） 

     ③ 症例発表        

  



5.参加費： ★日本在宅栄養管理学会会員(個人) 1500 円 

 ★ 非会員 3000 円 

 ★ 賛助会員 3000円 

       支払い方法は、イベント pay にてお願いいたします。その際に別途手数料が 200円ほど 

かかりますこと、ご了承ください。 

       今回の領収証が単位証明書の代わりになりますので大切に保管してください 

 

6.申し込み：右記 QRコード または 下記 URL からお申込みください。 

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=9051282109930814&EventCode=P661543508 

 

 

7.問い合わせ： 長崎市医師会 古川 連絡先： m-furukawa@ncma.or.jp 

 

8.日本栄養士会特別分野認定 在宅訪問管理栄養士 認定単位 1単位取得 

  

 

 

 

 

 

 

受講するための注意事項 
1．申し込みをされる際のアドレスに間違いがないかご確認ください。 

2．PC等からのメールを受け取らない設定になっていないかもご確認ください。 

3．申し込み完了後、配信１週間前までに詳細の連絡が届かない場合はお知らせください。 

4．講義のアドレスを第三者と共有することは禁止します。お申込者本人のみ参加・視聴いただけます。 

5．視聴後にアンケートにお答えくださった方に資料を送付します。 

6．講義資料を無断で SNS などで共有したり、別のサイトにアップロードは禁止します。 

（著作権法による違法行為にあたります） 

7．セミナーの録音・録画・スクリーンショット等は、禁止いたします。 

    

【重要：連絡事項】 

次回より研修案内等は全てメールにてお知らせすることになります。 

従って、今回の研修会不参加の方で、学会にメールアドレスを登録されていない方は、学会事務局へ新規登録

をお願いいたします。また、変更のある方も同様にお願いいたします。 

未登録・登録間違いなどの場合に、お知らせ等が届けられなくなりますので、再度ご確認のほど、よろしく 

お願いいたします。 


